
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

 «КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(КГУ)

ПРИКАЗ

28.02.2024 № 02.01-279/02
Курган

О создании комиссии для принятия 
решений о переходе обучающихся с 
платного обучения на бесплатное

В соответствии с п. 5.1 Положения о порядке и случаях перехода лиц, 
обучающихся  по  образовательным  программам  высшего  образования,  с 
платного обучения на бесплатное, утвержденного на заседании Ученого совета 
15 февраля 2019 г. и с приказом Минобрнауки России от 6 июня 2013 г. № 443 
«Об  утверждении  Порядка  и  случаев  перехода  лиц,  обучающихся  по 
образовательным  программам  среднего  профессионального  и  высшего 
образования,  с  платного  обучения  на  бесплатное»,  в  целях  организации 
перевода  обучающихся  ФГБОУ  ВО  «Курганский  государственный 
университет»  за  счет  средств  физических  и  (или)  юридических  лиц  на 
обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  комиссию  для  принятия  решений  о  переходе  обучающихся  с 
платного обучения на бесплатное (далее – Комиссия) в следующем составе:
– Змызгова  Татьяна  Рудольфовна,  первый  проректор,  председатель 

Комиссии;
– Григоренко Ирина Владимировна, начальник управления образовательной 

деятельности, заместитель председателя Комиссии;
– Синицын  Сергей  Николаевич,  руководитель  учебно-методического 

отдела;
– Гостева Ксения Викторовна, заместитель начальника отдела мониторинга 

использования имущественного комплекса;
– Кузьмин  Андрей  Владимирович,  начальник  управления  экономики, 

бухгалтерского учета и отчетности;
– Маслюженко Денис Николаевич, директор гуманитарного института;



2

– Рыкова Анна Ивановна, директор института естественных наук;
– Суркова  Светлана  Александровна,  доцент  кафедры  «Государственное  и 

муниципальное управление, внешнеэкономическая деятельность и менеджмент»;
– Хомичев Алексей Сергеевич, директор политехнического института;
– Нечеухина Жанна Владимировна, доцент кафедры «Цифровая энергетика»;
– Миколайчик  Иван  Николаевич,  руководитель  института  биотехнологии 

Лесниковского филиала ФГБОУ ВО «КГУ»;
–   Сажина  Светлана  Владимировна,  руководитель  института  инженерии  и 

агрономии Лесниковского филиала ФГБОУ ВО «КГУ»;
– Осинцев Денис Иванович, председатель первичной профсоюзной организации;
– Екимова Виктория Игоревна, глава координационного совета студентов КГУ 

(Совета обучающихся);
– Милюкова  Елена  Владимировна,  доцент  кафедры  «Психология»,  секретарь 

Комиссии.

2. Установить срок полномочий Комиссии – до 31 декабря 2024 г.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  первого 
проректора Змызгову Т.Р.

Первый проректор Т.Р. Змызгова


